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RESULTATEN 
 

Beste vis van de tentoonstelling – medaille van Hunne Majesteiten  
de Koning en de Koningin Filip en Mathilde 

301  Fundulopanchax sjoestedti FUNGE ADK 11/432       P. Polichnowski KCF 
 
 

Beste buitenlandse vis - prijs BKA 
808 Epiplatys roloffi SENEBOU     P. Polichnowski KCF  

 
 

Beste B.K.V. vis – prijs van de Vlaamse Gemeenschap – 
Biscuit windlicht van kunstenaar Pieter Stockmans 

 704  Aphanius mento 7 KM ZUID KIRIKHAN          L. Couvreur     BKV 
 
 

Prijs A.K.F.B. 
907 Anablepsoides derhami  GR 2010/1  TINGO MARIA     M. Juhl    SKS 

 
 

Prijs KCF 
116 Aphyosemion australe  SPOTLESS ORANGE     L. Cop    BKV 

 
 

Prijs SEK – Beste niet Spaanse Aphanius 
701 Aphanius sarouensis MAZZER     H. Meeus   BKV 

 
 
 
 

Met dank aan de keurmeesters : 
J. Jaspers/ /JP. Vandersmissen/ P. Polichnowski 

M. Wuyts/H. Meeus//Stefaan Vanderborght 
 
 
 

Met dank aan de deelnemende clubs:  
 

AKFB = Association Killiphile Francophone de Belgique 
BKV = Belgische Killifish Vereniging 

DKG = Deutsche Killifisch Gesellschaft 
KCF = Killiclub de France 
KFN = Killifish Nederland 

SEK = Sociedad Española de Killis 
SKS = Skandinaviska Killi Sällskapet 

 
 
 
 
 



Groep 1 : Aphyosemion australe, bivittatum, elberti, Diapteron 
 
nr. naam inzender club resultaat 

101 Aphyosemion australe   H. Wischmann DKG AA 
 102 Aphyosemion  campomaanense ABK 07/181 H. Wischmann DKG A 
 103 Aphyosemion australe CAP ESTERIAS BSWG 97/24 P. Polichnowski KCF AA 
 104 Aphyosemion elberti BATIBO ADL 13/22 P. Polichnowski KCF AA 2 

105 Aphyosemion campomaanense PAMA ABK 07/181 P. Polichnowski KCF AA 3 
106 Chromaphyosemion riggenbachi CELLUCAM ADK 09/299 P. Polichnowski KCF AA 

 107 Aphyosemion bivittatum FUNGE C 91 J. Jaspers KFN A 
 108 Aphyosemion australe GOUD J. Jaspers KFN A 
 109 Aphyosemion bivittatum FUNGE Th. Callewaert BKV A 
 110 Aphyosemion bitaeniatum LAGOS Th. Callewaert BKV AA 
 111 Diapteron georgiae GWW 86/2 P. Boelen KFN AA 1 

112 Diapteron georgiae LEC 93/2 P. Boelen KFN A 
 113 Chromahyosemion melanogaster LOBE JVC 05 F. Rombauts BKV AA 
 114 Aphyosemion elberti MOTOMBO M. Couvreur BKV A 
 115 Chromaphyosemion volcanum MILE 4  JVC 05 M. Couvreur BKV A 
 116 Aphyosemion australe SPOTLESS ORANGE L. Cop BKV AA KCF 

117 Chromaphyosemion omega WEST CULLICAM ADK 09/302 L. Cop BKV A 
 118 Chromaphyosemion bitaeniatum LAGOS L. Cop BKV A 
 119 Aphyosemion bivittatum FUNGE CI 91 L. Cop BKV AA 
  

1. 111 Diapteron georgiae GWW 86/2  P. Boelen KFN   
   
2. 104 Aphyosemion elberti BATIBO ADL 13/22 P. Polichnowski KCF 
 
3. 105 Aphyosemion campomaanense PAMA ABK 07/181 P. Polichnowski KCF 
   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Groep 2 : Kleine Aphyosemion  
 
nr. naam inzender club resultaat 
201 Aphyosemion celiae celiae TEKE CXC 21 P. Polichnowski KCF AA 

 202 Aphyosemion exigoideum BBW 00/29 P. Polichnowski KCF AA 
 203 Aphyosemion pyrophore FCCO 2013 10 NGIMI P. Polichnowski KCF AA 1 

204 Aphyosemion ogoense ogoense GHP 80/24 P. Polichnowski KCF AA 3 
205 Aphyosemion pyrophore KOMONO RPC 82 P. Polichnowski KCF AA 

 206 Aphyosemion gabunense GBG 93/30 H. Wischmann DKG A 
 207 Aphyosemion louessense RPC 32 L. Couvreur BKV AA 
 208 Aphyosemion plagitaenium RPC 91/1 EPOMA M. Couvreur BKV A 
 209 Aphyosemion  celiae celiae  TEKE  CXC 21 J. Jaspers KFN B 
 210 Aphyosemion striatum  LAMBARENE Th. Callewaert BKV A 
 211 Aphyosemion coeleste PEG 2012-7 Th. Callewaert BKV A 
 212 Aphyosemion citrineipinnis EKEMBELE BSWG 97/22 Th. Callewaert BKV B 
 213 Aphyosemion congicum CIR 2009 Th. Callewaert BKV B 
 214 Aphyosemion primigenium KANDA GJS 00-18 M. Juhl SKS A 
 215 Aphyosemion cameronense ABDK 10/377 P. Venstermans BKV A 
 216 Aphyosemion wachtersi FCO 11/4 P. Venstermans BKV AA 2 

217 Aphyosemion occelatum GJS00/5 SIKA SIKA P. Venstermans BKV A 
 218 Aphyosemion species COFE 2010/3 P. Venstermans BKV A 
 219 Aphyosemion celiae celiae TEKE CXC 21 L. Cop BKV AA 
 220 Aphyosemion gabunense gabunense GBG 93/30 H. Ott DKG A 
 221 Aphyosemion aff. etsamense GEM 2005/3 H. Ott DKG A 
 222 Aphyosemion exigoideum MANDILOU GEM 2006/6 H. Ott DKG A 
 223 Aphyosemion species COFE 2010/3 H. Ott DKG A 
 



1. 203 Aphyosemion pyrophore FCCO 2013 10 NGIMI P. Polichnowski KCF  
      
2. 216 Aphyosemion wachtersi FCO 11/4 P. Venstermans BKV  
      
3. 204 Aphyosemion ogoense ogoense GHP 80/24 P. Polichnowski KCF 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Groep 3 : Fundulopanchax 
 
nr. naam inzender club resultaat 

301 Fundulopanchax sjoestedti FUNGE ADK 11/432 P. Polichnowski KCF AA 
Best 
show 

302 Fundulopanchax sjoestedti ROOD DWARF P. Polichnowski KCF AA 
 303 Fundulopanchax amieti EDEA YAOUNDE KM 18  C89/31 P. Polichnowski KCF AA 1 

304 Fundulopanchax marmoratus MUNDEMBA GS1 P. Polichnowski KCF AA 2 
305 Fundulopanchax nigerianus MISAJE GOUD M. Zapater Galve SEK AA 

 306 Fundulopanchax scheeli 
 

M. Zapater Galve SEK A 
 307 Fundulopanchax amieti C 89/31 A. Persson SKS A 
 308 Fundulopanchax marmoratus ITUKA A. Persson SKS A 
 309 Fundulopanchax scheeli 

 
Th. Callewaert BKV A 

 310 Fundulopanchax gardneri nigerianum JOS PLATEAU Th. Callewaert AKFB AA 3 

311 Fundulopanchax sjoestedti BLAUW P. Polichnowski KCF A 
  

1. 303 Fundulopanchax amieti P. Polichnowski KCF   
   EDEA YAOUNDE KM 18  C89/31 
2. 304 Fundulopanchax marmoratus MUNDEMBA GS1 P. Polichnowski KCF  
 
3. 310 Fundulopanchax gardneri nigerianum Th. Callewaert AKFB 
  JOS PLATEAU 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Groep 4 : “Roloffia”  
 
nr. naam inzender club resultaat 
401 Scriptaphyosemion cauveti BARRAGE LOIRE ATLANTIQUE  P. Polichnowski KCF AA 1 
      GRCH 93/259     

  402 Scriptaphyosemion cauveti SIRAMOUSAYA GRCH 93/238 Pere Sastre Parri SEK AA 2 

  
1. 401 Scriptaphyosemion cauveti P. Polichnowski KCF  
  BARRAGE LOIRE ATLANTIQUE GRCH 93/259  
 
2.       402   Scriptaphyosemion cauveti       Pere Sastre Parri          SEK 
  SIRAMOUSAYA GRCH 93/238 
     
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Groep 5 : Nothobranchius  
 
nr. naam inzender club resultaat 
501 Nothobranchius pienaari PANDA MZCS 08/81 P. Polichnowski KCF AA 1 

 
 
1. 501 Nothobranchius pienaari PANDA MZCS 08/81 P. Polichnowski KCF 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   



Groep 6 : Rivulus  
nr. naam inzender club resultaat 
601 Laimosemion agilae RIVIERE D’HERVIEUX H. Wischmann DKG AA 1 

602 Cynodonichthys brunneus PL 08/09 H. Wischmann DKG 
niet 

gekeurd 
 

603 Rivulus cylindraceus CASCADE DE SOARE Th. Callewaert BKV AA 3 
604 Anablepsoides aff. ornatus NEUE HORIZONTE PERU W. Suyker KFN AA 

 605 Anablepsoides ornatus CI GLASER W. Suyker KFN A 
 606 Anablepsoides species NH vd BB 2013/2 J.W. Hoetmer KFN AA 2 

607 Laimosemion agilae RIVIERE D'HERVIEUX JRG 07 J.W. Hoetmer KFN AA 
  

 
1.  601 Laimosemion agilae RIVIERE D'HERVIEUX H. Wischmann  DKG 
 
2. 606 Anablepsoides species NH vd BB 2013/2 J.W. Hoetmer KFN 
   
3. 603 Rivulus cylindraceus CASCADE DE SOARE Th. Callewaert BKV  
                     
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Groep 7 : Europese, Noord- en Zuid-Amerikaanse soorten 
 
nr. naam inzender club resultaat 
701 Aphanius saourensis MAZZER H. Meeus BKV AA SEK 
702 Simpsonichthys  punctulatus GOIAS NP 2007 H. Wischmann DKG AA 3 
703 Austrolebias nigripinnis RK 99 H. Wischmann DKG A 

 704 Aphanius  mento 7 KM ZUID KIRIKHAN L. Couvreur BKV AA B.BELG. 
705 

       
706 Rachovia maculipinnis 

ROAD GUAMARA GUANARITO VSV 2010-
03 W. Suyker KFN A 

 707 Aphanius mento ZENGEN J.W. Hoetmer KFN A 
 708 Pituna obliquoseriata RIO DAS MORTAS BR 12/5 J.W. Hoetmer KFN A 
 709 Campellolebias brucei 

 
J.W. Hoetmer KFN A 

 710 Spectrolebias reticulatus XINGU J.W. Hoetmer KFN A 
 711 Hypsolebias hellneri NH vd BB 2013/8 J.W. Hoetmer KFN A 
 712 Spectrolebias pilleti 

 
J.W. Hoetmer KFN AA 1 

713 Terranatos dolichopterus ISLA RATON J.W. Hoetmer KFN AA 
 

714 Hypsolebias species URUCIA J.W. Hoetmer KFN AA 2 

715 Aphanius mento ZENGEN J.W. Hoetmer KFN A 
 

716 Aphanius mento ZENGEN J.W. Hoetmer KFN A 
 

717 Aphanius anatoliae anatoliae TUBCD 05/20  YENICE Juan Pablo Campo Fort SEK - ♂ † 

 
 
1. 712 Spectrolebias pilleti  J.W. Hoetmer KFN 
   
2. 714 Hypsolebias species URUCIA J.W. Hoetmer KFN 
 
3. 702 Simpsonichthys punctulatus GOIAS NP 2007 H. Wischmann DKG 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 



Groep 8 : Epiplatys, Aplocheilus, Pachypanchax 
 
nr. naam inzender club resultaat 
801 Lacustricola pumilus  BURUNDI CI 2008 A. Persson SKS ♀ † - 
802 Pseudepiplatys annulatus 

 
H. Wischmann DKG A 

 803 Epiplatys species LAKE FWA H. Wischmann DKG A 
 804 Epiplatys mesogramma BANGUI H. Wischmann DKG AA 
 805 Epiplatys esekanus BOYMNEBI H. Wischmann DKG AA 1 

806 Poropanchax normani   H. Wischmann DKG AA 
 807 Epiplatys lamottei KOULE GRC 90/178 P. Polichnowski KCF AA 
 808 Epiplatys roloffi SENEBOU P. Polichnowski KCF AA B.BUIT. 

809 Epiplatys sexfasciatus  MACHINDA GEML BJ 03/07 P. Polichnowski KCF A 3 
810 Epiplatys roloffi SENEBOU Th. Callewaert AKFB 

  811 Epiplatys zenkeri ROUTE DEHANE ADK 9-297 Th. Callewaert AKFB AAA 
 812 Epiplatys roloffi  RL 99 H. Ott DKG AA 
 813 Epiplatys olbrechtsi CESTOS RIVER H. Ott DKG A 
 814 Epiplatys huberi MANDILOU GEM 2006/6 H. Ott DKG AA 
 815 Epiplatys lamottei KOULE GRC 90/178 H. Ott DKG AA 
 816 Plataplochilus miltotaenia EBT 96/24 H. Ott DKG AA 2 

817 Pachypanchax playfairii MAHE L. Couvreur BKV A 
 818 Pseudepiplatys annulatus FANDIE JP. Vandersmissen AKFB AA 
 819 Epiplatys fasciolatus fasciolatus CONAKRY Manuel Zapater Galve SEK † 
 

        
 

            
 1. 805 Epiplatys esekanus BOYMNEBI H. Wischmann DKG 

  
2. 816 Plataplochilus milotaenia EBT 96/24 H. Ott DKG 
   
3. 809 Epiplatys sexfasciatus MACHINDA GEML 03/07 P. Polichnowski KCF 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Groep 9 : Kweekgroep 
 
nr. naam inzender club resultaat 
901 Aphyosemion aff. louessense FCCO 2013.10  NGIMI P. Polichnowski KCF AA 2 
902 Poropanchax normani 

 
H. Wischmann DKG A 

 903 Simpsonichthys boitonei 
 

H. Wischmann DKG AA 3 
904 Fundulus pulvereus MATAGORDO H. Wischmann DKG A 

 905 Aphyosemion striatum 
 

J. Jaspers KFN A 
 906 Aphyosemion citrineipinnis MASSIKA GJS 00-3 M. Juhl SKS AA 1 

907 Anablepsoides  derhami GR 2010/1  TINGO MARIA M. Juhl SKS AA AKFB 
908 Fundulopanchax sjoestedti USA BLAUW F. Rombauts BKV A 

 909 Pachypanchax playfairii 
 

M. Goyvaerts BKV A 
 910 Hypsolebias  tocantinensis 

 
J.W. Hoetmer KFN A 

 911 Aphyosemion pyrophore RPC 91/15 M. Couvreur BKV A 
 912 Pseudepiplatys annulatus FANDIE JP. Vandersmissen AKFB AA 
  

 
 1. 906 Aphyosemion citrinepinnis M. Juhl SKS  
 
2. 901 Aphyosemion aff. louessense P. Polichnowski KCF 
           FCCO 2013.10 NGIMI 
  
3. 903 Simpsonichthys boitonei H. Wischmann DKG 
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